[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БАБЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.10.2021г.                                     №36
с. Бабяково

[bookmark: _Hlk84514684][bookmark: _Hlk51235158]Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, по которым необходимо произвести ремонтные работы в 2022 году

В соответствии с решением Совета народных депутатов Бабяковского  сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 27.12.2018г. №43 «О принятии органом местного самоуправления Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности», Совет народных депутатов Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области решил:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования Бабяковского сельского поселения, по которым необходимо произвести ремонтные работы в 2022 году согласно приложению.
2. Установить, что ремонтные работы производятся в очередности, установленной в указанном перечне. В случае невозможности проведения ремонта указанных дорог в 2022 году ввиду отсутствия (нехватки) в бюджете Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области денежных средств, ремонт автомобильных дорог общего пользования Бабяковского сельского поселения в установленной перечнем очередности, может быть перенесен на 2023г.
3. Определить, что ремонтные работы производятся в пределах утвержденных расходов бюджета Бабяковского сельского поселения на очередной финансовый год на содержание и строительство автомобильных дорог местного значения расположенных в пределах границ населённых пунктов Бабяковского  сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
4. Решение Совета народных депутатов Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 17.09.2020г. №25 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, по которым необходимо произвести ремонтные работы в 2021 году»  - признать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бабяковского сельского поселения П.Н. Енина.

[image: ]

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов
Бабяковского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 11.10.2021г. №36

Перечень автомобильных дорог общего пользования Бабяковского  сельского поселения, по которым необходимо произвести ремонтные работы в 2022 году

с. Бабяково
[bookmark: _Hlk51235487][bookmark: _Hlk84576465]1. пер. Высотный от ул. Дорожная,16 до ул. Полевой,36; ул. Мира,48 до пересечения с пер. Высотным; пер. Степной,1б до пер. Степной,19а – протяженность 1370м.
[bookmark: _Hlk84576623]2. пер. Заливной от д. 4б/1 до д. 22 «г» - протяженность 400м.
[bookmark: _Hlk84576679]3. пер. Луговой от д.6 до.62 выезд на ул. Советскую в районе Храма; пер. Луговой от ул. Солнечной выезд на ул. Советская в районе кладбища; ул. Солнечная от д.1А до пересечения с ул. Советской, д.30 - протяженность 1300м
4. пер. Южный от д.9 до д.41; от д.43 до д.51а - протяженность 450м
5. ул. Заречная от д.1 до д.21 - протяженность 260м
6. ул. Зеркальная от д.30е до д.20а; от д.3 до д.27 - протяженность 620м
7. ул. Космонавтов от д.1 до д. 26 выезд к Храму - протяженность 840м
8. ул. Набережная от ул. Советская, д.53 до ул. Садовая, д.57 - протяженность 300м
9. ул. Совхозная от д. 62б/1 до д. 43б/2 до пересечения с пер. Заливным -- протяженность 350м
10. ул. Совхозная от д.25 до. Д.92 (параллельно ул. Совхозной) - протяженность 920м
11. ул. Цветочная от магазина Пятерочка до д.43б вдоль трассы - протяженность 630м
12. ул. Юбилейная от д. 19а до д. 57а с выездом к д.51 - протяженность 450м
[bookmark: _Hlk84577379]1 отд. с-за «Новоусманский»
1. ул. Весенняя от д.1 до д.17 - протяженность 410м
2. [bookmark: _Hlk84577341]ул. Каштановая от ул. Ленина (район Братской могилы №207) до пересечения с пер. Весенним - протяженность 335м
3. ул. Ленина от детского садика до д.22 - протяженность 200м
4. ул. Мичурина от д.1 параллельно дороги регионального значения - протяженность 320м
5. [bookmark: _Hlk84577425]ул. Солнечная от ул. Ленина (район Братской могилы №207) до ул. Заводской - протяженность 320м

2 отд. с-за «Новоусманский»
1. ул. Лесная, пер. Сосновый - протяженность 531м

image1.png

image2.emf
  ГЛАВА  БАБЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ НО ВОУСМАНСКОГО    МУНИЦИ ПАЛЬНОГО РАЙОНА    ВОРОНЕЖСК ОЙ ОБЛАСТИ           ____________ П.Н. ЕНИН    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  БАБЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   НОВОУСМАНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ         ________________ А.А . КАНЕВСКИЙ